АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июля 2022 г.

№ 350

Экз. № _____________

р.п. Тереньга
Об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства местного значения в отношении земельных участков, занимаемых электросетевыми комплексами

Рассмотрев заявление Публичного акционерного общества «Россети Волга» об установлении публичного сервитута, в отношении земельных участков и (или) земель, в целях размещения объектов электросетевого хозяйства от 15.12.2021 года № 367, руководствуясь статьёй 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.43, пунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, пунктом 3, пунктом 4 статьи 3.6 Федерального Закона «О введении в действие Земельного Кодекса РФ» от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ, Уставом муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области 17.11.2006 № 29/216, Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Россети Волга» публичные сервитуты в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области с целью размещения объектов электросетевого хозяйства: сооружение - Электросетевой комплекс № 187 напряжением 10-0,4кв ВЛ-10 кВ №8 от п/ст Скугареевка, адрес, описание местоположения земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный сервитут: РФ, Ульяновская область, муниципальное образование «Тереньгульский район», публичный сервитут испрашивается в отношении частей земельных участков, с кадастровыми номерами:

- 73:18:000000:34, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, ГУСП «Ясашноташлинское»;
0380

- 73:18:000000:36, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, р.п. Тереньга, примерно в 15 км по направлению на северо-восток от ул. Ульяновская, дом №1;

- 73:18:000000:39, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, подъезд к г. Ульяновск от автодороги «Урал» М-5;

- 73:18:000000:65, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, примерно в 560 м по направлению на юго-запад от жилого строения, расположенного в с. Ясашная Ташла, ул. Ленина, дом 116;

- 73:18:000000:66, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, примерно в 10 м по направлению на юго-запад от жилого строения, расположенного: с. Ясашная Ташла, ул. Ленина, дом 116;

- 73:18:000000:75, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, примерно в 20 м по направлению на юг от жилого строения, расположенного в с. Скугареевка ул. Центральная, дом 69;

- 73:18:000000:127, расположенного: Ульяновская область,     Тереньгульский район, с. Подкуровка;

- 73:18:000000:145, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, Тереньгульское лесничество, Ясашно-Ташлинское участковое лесничество, части кварталов 58-59.74.86.92.95, квартала 70-73.83-85.93-94;

- 73:18:000000:147, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, Тереньгульское лесничество, Ясашно-Ташлинское участковое лесничество, часть квартала 58;

- 73:18:000000:198, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район;

- 73:18:000000:222, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Ясашная Ташла, ул. Ленина, ул. Школьная,                ул. Гагарина, ул. Центральная;

- 73:18:000000:227, расположенного: Российская Федерация, Ульяновская область, Тереньгульский район, муниципальное образование «Ясашноташлинское сельское поселение», с. Ясашная Ташла, ул. Лесная, 15/1;

- 73:18:000000:505, образованный из 73:18:000000:237, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, муниципальное образование «Подкуровское сельское поселение»;

- 73:18:000000:237, расположенного: Ульяновская область,  Тереньгульский район, муниципальное образование «Подкуровское сельское поселение»;

- 73:18:000000:458, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, муниципальное образование «Подкуровское сельское поселение»;

- 73:18:000000:459, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, муниципальное образование «Подкуровское сельское поселение»;

- 73:18:000000:460, расположенного: Ульяновская область,  Тереньгульский район, муниципальное образование «Подкуровское сельское поселение»;

- 73:18:000000:461, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, муниципальное образование «Подкуровское сельское поселение»;

- 73:18:000000:488, расположенного: Российская Федерация, Ульяновская область, Тереньгульский район, муниципальное образование «Подкуровское сельское поселение», с. Подкуровка;

- 73:18:010401:290, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, Тереньгульское лесничество, Ясашно-Ташлинское       участок лесничество, квартал 58 выдел 11, 14, 15,19, квартал 71 выдел 1,2,3;

- 73:18:010901:1403, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район;

- 73:18:010901:1535, образованный из 73:18:010901:1404, расположенный: Российская Федерация, Ульяновская область, Тереньгульский район;

- 73:18:010901:563, расположенного: Ульяновская область,  Тереньгульский район, с. Скугареевка, в 120 м восточнее от трассы Цивильск-Сызрань;

- 73:18:011101:161, расположенного: Ульяновская область,  Тереньгульский район, с. Подкуровка, ул. Полевая, д. 2;

- 73:18:011101:166, расположенного: Ульяновская область,  Тереньгульский район, с. Подкуровка, ул. Полевая, д. № 2 А;

- 73:18:011101:245, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Подкуровка, ул. Полевая, д. 1А;

- 73:18:011104:138, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, западнее с. Подкуровка, рядом с кафе «Уют»;

- 73:18:011301:734, образованный из 73:18:011301:12, расположенного: Российская Федерация, Ульяновская область, Тереньгульский район, муниципальное образование «Ясашноташлинское сельское поселение»;

- 73:18:011402:12, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Ясашная Ташла, ул. Труда, д. № 11;

- 73:18:011402:82, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Ясашная Ташла, ул. Ленина, д. № 160;

- 73:18:011404:71, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Ясашная Ташла, ул. Мира, д. 13;

- 73:18:011404:75, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Ясашная Ташла, ул. Мира, д. 21;

- 73:18:011405:176, расположенного: Ульяновская область, Тереньгульский район, с Ясашная Ташла, ул. Набережная, д 14;

- 73:18:011405:28, расположенного по адресу: Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Ясашная Ташла, ул. Набережная, д. № 7;

- 73:18:011405:29, расположенного по адресу: Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Ясашная Ташла, ул. Набережная, д. № 6;

- 73:18:011405:66, расположенного по адресу: Ульяновская область, Тереньгульский район, с Ясашная Ташла, ул Ленина, д 108;

- 73:18:011406:75, расположенного по адресу: Ульяновская область,  Тереньгульский район, с. Ясашная Ташла, ул. Школьная, д. № 63;

- 73:18:011407:205, расположенного по адресу: обл Ульяновская, Тереньгульский район, с Ясашная Ташла, ул Гагарина, дом № 39А;

- 73:18:011407:230, расположенного по адресу: Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Ясашная Ташла, ул. Ленина, д. 86А;

- 73:18:011407:241, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Гагарина, дом 40а;

- 73:18:011408:144, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Ленина, д. № 61;

- 73:18:011409:104, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Фрунзе, д. № 4;

- 73:18:011409:338, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Гагарина, д. 81;

- 73:18:011409:348, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла;

- 73:18:011409:49, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Фрунзе, д. 16;

- 73:18:011409:75, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Гагарина, дом 54;

- 73:18:011409:87, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Ленина, д. 36;

- 73:18:011410:17, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Ленина, д. № 16;

- 73:18:011410:80, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Гагарина, д. 113;

- 73:18:011411:3, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Гагарина, д. № 147;

- 73:18:011411:35, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Лесная, д. № 1;

- 73:18:011411:49, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Гагарина, д. № 123;

- 73:18:011411:72, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Гагарина, д. № 144;

- 73:18:011412:15, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Заводская, д. № 8;

- 73:18:011412:29, расположенного по адресу: Ульяновская обл, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Национальная, д. 7;

- 73:18:011412:67, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Национальная, д. № 10;

- 73:18:011412:85, расположенного по адресу: Ульяновская область, р-н Тереньгульский, с. Ясашная Ташла, ул. Центральная, д. № 6 а;

- 73:18:011901:286, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Тереньгульский район, муниципальное образование «Ясашноташлинское сельское поселение», хутор Риновский, ул. Полевая, 6;

- 73:18:011901:407, образованный из 73:18:011901:400, расположенного: Российская Федерация, Ульяновская область, Тереньгульский район, хутор Риновский, ул. Лесная;

- 73:18:011901:401, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Тереньгульский район, муниципальное образование «Ясашноташлинское сельское поселение», хутор Риновский, ул. Ленина, 4.

2. Целью установления публичных сервитутов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, является размещение объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Публичного акционерного общества «Россети Волга».

3. Утвердить границы публичных сервитутов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно схемам расположения границ публичных сервитутов, приведенным в приложениях к настоящему постановлению.

4. Установить срок действия публичных сервитутов - 49 лет.

5. Устанавливаемые публичные сервитуты являются безвозмездными.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности
Главы администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                          С.И. Магадеев